

AVIS DES SOCIETES*

ETATS FINANCIERS

SOCIETE CONFISERIES DES AGHLABITES
« SOBOCO »

Siège social : Rue de Métal Z.I ARIANA BP 303 –1080 TUNIS-

La Société Confiserie des Aghlabites SOBOCO publie, ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2006 tels qu'ils seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra en date du 14 juin 2007. Ces états sont accompagnés des rapports général et spécial des commissaires aux comptes, Monsieur Mahmoud TRIKI

Bilans comparés arrêtés au 31 Décembre 2006 & 2005

ACTIFS	En Dinars	
	2,006	2,005
DESIGNATIONS	AU 31/12/2006	AU 31/12/05
ACTIFS NON COURANTS		
ACTIFS IMMOBILISES		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	A1 129,948	122,035
MOINS AMORTISSEMENTS	-116,349	-108,814
SOUS TOTAL	13,599	13,221
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	A2 23,793,621	22,389,930
MOINS AMORTISSEMENTS	-13,163,180	-11,636,794
SOUS TOTAL	10,630,441	10,753,136
IMMOBILISATION FINANCIERES	A3 25,018	19,393
MOINS PROVISIONS	-11,848	-10,833
SOUS TOTAL	13,170	8,560
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES	10,657,210	10,774,917
AUTRES ACTIFS NON COURANTS	A4 0	74,748
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS	10,657,210	10,849,665
ACTIFS COURANTS		
STOCKS	A5 5,496,935	6,281,422
MOINS PROVISIONS		
CLIENTS & COMPTE RATTACHES	A6 3,083,594	3,255,548
MOINS PROVISIONS	-189,291	-172,276
SOUS TOTAL	2,894,304	3,083,273
AUTRES ACTIFS COURANTS	A7 530,912	564,760
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS		
LIQUIDITES & EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	A8 1,518,894	2,137,563
TOTAL DES ACTIFS COURANTS	10,441,045	12,067,018
TOTAL DES ACTIFS	21,098,254	22,916,683

* Le CMF a invité la société à établir les notes relatives à l'état de flux de trésorerie comme l'exige le système comptable en vigueur.

Bilans comparés arrêtés au 31 Décembre 2006 & 2005

PASSIFS	DESIGNATION	En Dinars		
		2,006 AU 31/12/2006	2,005 AU 31/12/05	
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS				
CAPITAUX PROPRES				
	CAPITAL SOCIAL	C1	6,500,000	6,500,000
	RESERVES	C2	650,595	239,648
	AUTRES CAPITAUX PROPRES	C3	897,029	1,321,700
	RESULTAT REPORTEES	C4	350,618	336,623
	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT		8,398,243	8,397,972
	RESULTA DE L'EXERCICE		522,641	418,934
	COMPTE SPECIAL D'INVESTISSEMENT		250,000	0
	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION		9,170,884	8,816,906
PASSIFS				
PASSIFS NON COURANTS				
	EMPRUNTS A PLUS D'UN AN	C5	5,568,977	6,828,141
	PROVISIONS	C6	25,637	30,000
	TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS		5,594,614	6,858,141
PASSIFS COURANTS				
	FOURNISSEURS & COMPTES RATTACHES	C7	2,091,820	1,953,088
	AUTRES PASSIFS COURANTS	C8	361,779	391,907
	CONCOURS BANCAIRES & AUTRES PASSIFS FINANCIERS	C9	3,879,158	4,896,641
	TOTAL DES PASSIF COURANTS		6,332,757	7,241,636
	TOTAL DES PASSIFS		21,098,254	22,916,683

ETAT DE RESULTAT au 31 Décembre 2006 & 2005

PRODUITS D'EXPLOITATION	DESIGNATIONS	2,006		2,005	
		AU 31/12/2006		AU 31/12/05	
	REVENUS	R1	16,448,520	15,574,412	
	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	R2	489,617	485,663	
	PRODUCTION IMMOBILISEE		0	0	

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION		16,938,138	16,060,075
CHARGES D'EXPLOITATION			
VARIATION DES STOCKS DES PRODUITS FINIS & DES EN-COURS	R3	314,139	1,279,817
ACHATS D'APROVISIONNEMENTS CONSOMMES	R4	11,579,162	10,573,922
CHARGE DE PERSONNEL	R5	650,435	616,118
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS & AUX PROVISIONS	R6	1,647,972	1,113,886
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	R7	1,380,879	1,375,641
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		15,572,587	14,959,383
RESULTAT D'EXPLOITATION		1,365,551	1,100,692
PRODUIT DE PLACEMENT	R8	6	3
CHARGES FINANCIERES NETTES	R9	-642,825	-778,832
AUTRES GAINS ORDINAIRES	R10	87,623	97,071
AUTRES PERTES ORDINAIRES	R11	-37,715	0
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPÔT		772,641	418,934
IMPÔT SUR LES BENEFICES	R12	0	0
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPÔT		772,641	418,934
RESULTATS NET DE L'EXERCICE		772,641	418,934
COMPTE SPECIAL D'INVESTISSEMENT		-250,000	0
RESULTAT APRES MODIFICATION		522,641	418,934

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
(Exprimé en DINARS)

	2006	2005
	AU 31/12/06	AU 31/12/05
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION		
- <i>Resultat net</i>	772,641	418,934
- <i>Ajustements pour :</i>		
. Dotation aux amortissements & provisions	1,647,972	1,113,886
Reprise sur provision pour depreciation créance douteuses	-25,637	0
. Quote part des subventions d'investissements	-424,671	-462,763
. Variation des stocks	784,487	707,662
. Variation des créances	171,954	-1,550,604
. Variation des autres actifs	-3,461	312,816
. Variation des fournisseurs	149,660	-438,081
. Variation des autres passifs	-29,735	1,087
. Plus ou moins valus de cession	0	23,639
. Transfert de charges		
Flux de trésorerie provenant de (affectés à) l'exploitation	3,043,210	126,577
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT		
- Décaissement provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles	-1,416,525	-550,822
- Encaissement provenant de la cession d'immobilisations	0	23,639

corporelles et incorporelles	
- Décaissement provenant de l'acquisition d'immobilisations financières	-5,625
- Encaissement provenant de la cession d'immobilisations financières	

Flux de trésorerie provenant de (affectés aux) activités d'investissement **-1,422,150** **-527,183**

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES FINANCEMENT

- Encaissement suit à l'émission d'actions augmentation du capital		
- Dividendes et autres distributions		
- Encaissements subventions	36,917	593,739
- Encaissement provenant des emprunts	823,447	4,992,095
- Remboursement d'emprunts	-3,274,891	-3,713,876
- Remboursement prêt		

Flux de trésorerie provenant de (affectés aux) activités de financement **-2,414,527** **1,871,957**

INCIDENCES DES VARIATIONS DES TAUX DE CHANGE SUR LES LIQUIDITES ET EQUIVALENT DE LIQUIDITES

0 **0**

VARIATION DE TRESORERIE

-793,466 **1,471,352**

Trésorerie au début de l'exercice 2,137,563 666,211

Trésorerie à la clôture de l'exercice 1,344,097 2,137,563

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS AU 31 DECEMBRE 2006

DESIGN.	Valeur brut 31-12-2005	ACQUIS.2006	EN COURS	V.BRUT 2006	AMORT.ANT.06	DOTATIONS 2006	AMORT.CUM.	V.C.N.2006
Logiciels	18,335.880	0.000		18,335.880	17,097.570	1,238.310	18,335.880	0.000
Invest De Recher & Devel	75,783.200	7,912.600		83,695.800	68,127.732	4,722.966	72,850.738	10,845.073
Invest IMNT HA/CCP	23,195.600	0.000		23,195.600	23,195.600	0.000	23,195.600	0.000
SITE WEB	4,720.600	0.000		4,720.600		1,573.533	1,573.533	3,147.067
IMMOB. INCORPOR.	122,035,280	7,912,600		129,947,880	108,426,962	7,534,839	115,955,748	13,992,140
Terrain	20,318.804			20,318.804	0.000	0.000		20,318.804
Construction	141,092.808			141,092.808	78,457.917	4,900.982	83,358.899	57,733.909
Const.Nouvel Usine	455,081.987			455,081.987	340,400.237	22,754.100	363,154.336	91,927.651
Const.Sonlages	86,135.352			86,135.352	46,808.329	4,303.228	51,111.557	35,023.795
Const.Mag Bloc Santé 95	441,202.448			441,202.448	216,888.295	22,060.122	238,928.418	202,274.030
Inst.Géné Inst Construct	881,748.880	177,454.151	0.000	1,059,203.031	527,126.132	60,581.507	387,707.840	671,495.391
Genie civil et baté M.A.N	2,366,933.605	252,361.503	0.000	2,619,295.538	436,696.533	117,749.708	554,448.241	2,064,847.297
Matériel D'Exploitations	189,527.566	0.000		189,527.566	169,731.581	2,595.951	172,287.542	17,240.024
Matériel Industriels	52,381.875			52,381.875	41,187.222	5,238.188	46,425.410	5,956.465
Equipement Industriels	67,538.959			67,538.959	50,915.726	6,753.896	57,669.622	9,869.337
Matériel Outl Usines	1,875,824.639	12,886.857	0.000	1,888,711.496	1,619,087.534	47,535.076	1,886,802.610	221,888.886
Matériel Outl envelop.	2,948,773.688		0.000	2,948,773.688	1,529,775.854	144,087.775	1,673,863.629	1,274,910.058
Matériel Outl Charais	4,786,375.426	0.000	0.000	4,786,375.426	3,123,301.580	485,230.289	3,618,531.890	1,167,843.536
Matériel Outl Sucoettes	551,942.423			551,942.423	438,678.374	25,697.027	484,375.402	87,567.021
Matériel Outl Raffinéri	337,587.508			337,587.508	337,587.508	0.000	337,587.508	0.000
Matériel Outl Bourbon	3,448,453.267	135,700.004	0.000	3,584,153.271	1,185,011.885	348,480.788	1,513,492.654	2,068,660.617
Plèces Réch & Rép Durable	570,467.131		0.000	570,467.131	570,467.131	0.000	570,467.131	0.000
Agenc Amen Mat & Out Ind.	803,308.806	186,607.234	0.000	1,089,916.040	540,048.217	73,592.370	613,640.587	486,276.453
Matériel De Transport	319,992.912		0.000	319,992.912	267,891.185	28,478.937	296,370.122	23,622.780
Matériel De Transp Perso	147,754.237	18,754.002		166,508.239	39,270.905	27,750.267	87,021.171	99,487.068
Equipement De Bureau:	88,508.208	1,417.428		89,925.636	77,217.158	4,911.950	82,129.108	7,794.528
Matériel Informatiques	74,779.967	6,436.500		81,216.467	62,181.939	6,710.371	68,882.310	12,334.157
INST.TECHNIQUE	229,297.688	416.100		229,713.788	68,316.987	22,832.709	91,249.706	138,464.082
INST.LABORATOIRE	78,607.808	0.000		78,607.808	43,584.858	7,860.781	51,445.639	27,162.169
INST STATION TRATETMEAU	588,188.118	0.000		588,188.118	46,219.210	46,219.208	92,438.418	505,749.700
IMM EN COURS	730,328.119		601,676.195	1,332,004.314	0.000			1,001,065.656
IMMOB.CORPOR.	22,389,938,238	802,914,209	601,676.195	23,192,828,642	11,638,794,328	1,528,385,221	13,163,179,549	10,299,591,438
CHARGE A REPARTIR	224,244.100			224,244.100	149,496.067	74,748.033	224,244.100	0.000
AUTRE ACTIF NON COURAN	224,244.100			224,244.100	149,496.067	74,748.033	224,244.100	0.000
TOTAUX	22,736,295,618	809,326,809	601,676.195	24,147,912,622	11,888,171,296	1,608,668,893	13,583,378,389	10,313,493,576

**TABLEAU DE DETERMINATION DU RESULTAT FISCAL
EXERCICE 2006**

RESULTAT COMPTABLE 2006 (BENEFICE)		772,640.758
REINTEGRATIONS		
Amendes et pénalités	15,166.415	
Timbres de voyage	135.000	
Honoraires 2006	4,000.000	
Provisions sur créances douteuses/2006	17,014.899	
Provisions sur titre de participation 2006	1,015.000	
Provisions sur créances douteuses/2003	7,005.005	
Provisions pour risque et charges	21,273.641	
TOTAL DES REINTEGRATIONS	65,609.960	
DEDUCTIONS		
Honoraires 2005		4,500.000
Provisions sur créances douteuses/2006		17,014.899
Provisions sur créances douteuses/2003		7,005.005
Reprise/Provisions pour risque et charges		25,636.818
TOTAL DEDUCTION		54,156.722

RESULTAT CORRIGE 2006 BENEFICE		784,093.996
---------------------------------------	--	--------------------

AVANTAGE FISCAUX LIES A L'EXPORTATION		99,877.934
bénéfice sur chiffre d'affaire exporté		
CHIFFRE D'AFFAIRE LOCAL HT: 14,353,307.340		
CHIFFRE D'AFFAIRE EXPORT : 2,095,213.422		
CHIFFRE D'AFFAIRE TOTAL : 16,448,520.762	12.738%	

RESULTAT FISCAL LOCAL 2006 BENEFICE		684,216.062
REDUCTION REINVESTISSEMENT : CONFORMEMENT A LA LOI 93-120 DU 27/1993 PROMULGATION DU CODE D'INCITATION AUX INVESTISSEMENTS 100% DEVELOPPEMENT REGIONAL ZONE DE KAIROUAN		
COMPTE SPECIAL D'INVESTISSEMENT	250,000.000	684,216.062

BENEFICE developpement regional		434,216.062
---------------------------------	--	-------------

REPORTS D'IMPOT EXERCICE2005		107,821.500
------------------------------	--	-------------

RETENUE A LA SOURCE/2006		1,448.932
--------------------------	--	-----------

A REPORTER

109,270.432

**NOTES AUX ETATS FINANCIERS
DE LA SOCIETE
« SOBOCO »**

ACTIFS**ACTIFS NON COURANTS**

	AU 31/12/2006	AU 31/12/2005
A1 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
(-) AMORTISSEMENTS	129,948	122,035
	-116,349	-108,814
VOIR TABLEAU D'AMORTISSEMENT	13,599	13,221
A2 IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
(-) AMORTISSEMENTS	23,793,621	22,389,930
	-13,163,180	-11,636,794
	10,630,441	10,753,136
A3 IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
TITRES DEPARTICIPATIONS	15,805	15,805
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	9,063	1,958
PRÊT SOCIETE	150	1,630
(-) PROVISIONS	-11,848	-10,833
	13,170	8,560
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES	10,657,210	10,774,917

A4 AUTRES ACTIFS NON COURANTS

CHARGES A REPARTIR	224,244	224,244
(-) RESORPTION CHARGES A REPARTIR	-224,244	-149,496
	0	74,748

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS	10,657,210	10,849,665
--------------------------------------	-------------------	-------------------

ACTIFS COURANTS**A5 STOCKS**

MATIERE PREMIERE	2,055,698	2,870,644
EMBALLAGE	1,626,913	1,307,315
PRODUITS FINIS	1,351,774	1,687,363
PRODUITS SEMI FINI	187,550	166,100
PIECES DE RECHANGE	275,000	250,000
	5,496,935	6,281,422

A6 CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

CLIENTS ORDINAIRES	2,508,036	2,962,408
CLIENTS EFFETS A RECEVOIR	289,764	7,438
CLIENTS CONTENTIEUX	258,905	238,331
CLIENTS DOUTEUX	26,889	47,372
(-) PROVISIONS	-189,291	-172,276
	2,894,304	3,083,273

AU 31/12/06

AU 31/12/05

A7 AUTRES ACTIFS COURANTS

FOURNISSEURS DEBITEURS	145,384	96,940
PRÊTS AID	7,610	45
PRÊTS CNSS	0	183
PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTE	96	291
ACOMPTE PROVISIONNEL	107,822	107,822
ACOMPTE /IMOPT RETENUE	1,449	0
REPORT TVA A DEDIURE	7,020	8,171
CONSEIL DU GOUVERNAT KAIROUAN	16,000	16,000
ASSOCIERS OPERATION SUR LE CAPITAL	0	393
PRODUITS A RECEVOIRE/MAT LABORATOIRE	2,188	39,105
PRODUITS A RECEVOIRE A N P E	35,340	35,340
CHARGES CONSTATES D'AVANCE	178,341	228,231
PRODUITS A RECEVOIREcovinil	22,942	23,279
DEBITEURS DIVERS AVANCE GCV	6,720	8,960
	530,912	564,760

A8 LIQUIDITES ET EQUIVALENT DE LIQUIDITE

CHEQUE A ENCAISSER	1,070,485	1,102,210
BANQUE DE TUNISIE	335,658	202,738
BANQUE S T B THEMER	0	463,009
BANQUE S T B KAIR	0	78,228
BANQUE BS	7,295	268,760
BANQUE S T B EL JAZIRA	78,113	1,873
BANQUE STB EN DEVIS	20,850	0
BANQUE A B C	825	853
CAISSE CLIENTS	2,080	13,570
CAISSE SIEGE SOCIAL	3,587	6,322

TOTAL	1,518,894	2,137,563
--------------	------------------	------------------

TOTAL DES ACTIFS	21,098,254	22,916,683
-------------------------	-------------------	-------------------

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS**CAPITAUX PROPRES**

AU 31/12/2006

AU 31/12/2005

C1 CAPITAL SOCIAL	6,499,608	6,499,608
C1 CAPITAL SOUSCRIT APPELE NON VERSER	393	393
	6,500,000	6,500,000
C2 RESERVES LEGALES	190,758	169,811
C2 RESERVES STATUTAIRES	449,016	59,016
C2 PRIMES LIEES AU CAPITAL	4,920	4,920

C2 AUTRES RESERVES	5,901	5,901
	650,595	239,648
C3 AUTRE CAPITAUX PROPRES		
SUBVENTION/ A N P E	117,800	117,800
(-) QUOTE PART	-48,102	-31,610
	69,698	86,190
SUBVENTION/ MISE A NIVEAU	769,600	769,600
(-) QUOTE PART	-364,687	-241,853
	404,912	527,747
SUBVENTION/ DEVELOPPEMENT REGIONAL	1,943,970	1,943,970
(-) QUOTE PART	-1,529,575	-1,247,773
	414,396	696,197
SUBVENTION/ INVESTISSEMENTSIMMATERIEL	17,711	17,711
(-) QUOTE PART	-9,688	-6,146
	8,023	11,566
C3 TOTAL AUTRES CAPITEAUX PROPRES	897,029	1,321,700
C4 RESULTATS REPORTEES	350,618	336,623
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT	8,398,243	8,397,972
RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFICE)	522,641	418,934
COMPTE SPECIAL D'INVESTISSEMENT	250,000	0
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION	9,170,884	8,816,906
PASSIF		
PASSIFS NON COURANTS		
C5 EMPRUNTS		
EMPRUNTS B. T.	2,437,537	3,133,041
EMPRUNTS S T B	2,507,833	3,578,060
EMPRUNTS BS	623,607	117,040
C6 PROVISIONS		
Provisions pour risques et charges	25,637	30,000
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS	5,594,614	6,858,141
PASSIFS COURANTS		
	AU 31/12/05	AU 31/12/05
C7 FOURNISSEURS ET COMPTES RETTACHES		
FOURNISSEURS D'EXPLOITATION	1,119,710	984,625
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATION	148,324	121,608
FOURNISSEURS EFFET A PAYER	823,785	846,856
TOTAL	2,091,820	1,953,088
C8 AUTRES PASSIFS COURANTS		

CLIENTS CREDITEURS	16,222	65,939
REMUNERATIONS DUES	10,088	52,253
PRÊT CNSS	258	0
ETAT RETENUE A LA SOURCE	9,247	7,945
ETAT CHARGES A PAYER /RAPPEL 2005	0	278
TFP	905	865
FOPROLOS	905	865
ETAT RETENUE SUR HONORAIRE	2,277	465
ETAT RETENUE SUR MARCHES 1,5%	4,341	3,420
ETAT RETENUE SUR HONORAIRE 5%	333	0
ETAT RETENUE SUR HONORAIRE 15%	847	111
ETAT RETENUE SUR HONORAIRE 20%	0	3,793
TAXE LOCATIVES	20,131	458
TIMBRE FISCAUX	200	143
TVA A PAYER	75,038	45,041
DIVIDENDE A PAYER	1,457	1,457
DIVIDENDE A PAYER 2001	2,883	2,883
CREDITEUR DIVERS	73,753	57,813
CREDIT ALI AGOUN	12,000	12,000
CREDIT AYEDI RAJA	10,075	5,275
CNSS	40,579	36,930
CNSS RAPPEL 2005	0	2,680
CHARGES A PAYER	80,237	91,293
TOTAL	361,779	391,907

C9 CONCOURS BANCAIRES ET AUTRES PASSIF FINANCIERS

CREDIT A COURT TERME	1,895,717	1,978,011
CREDIT EN DEVISES	141,923	1,518,630
CREDIT DE MOBILISATION BANCAIRE	1,650,000	1,400,000
BANQUE STB THEMEUR	77,798	0
BANQUE STB K	96,999	0
CREDITS ECHUS ET IMPAYES	16,720	0
TOTAL	3,879,158	4,896,641

TOTAL DES PASSIFS COURANTS	6,332,757	7,241,636
-----------------------------------	------------------	------------------

TOTAL DES PASSIFS	11,927,371	14,099,777
--------------------------	-------------------	-------------------

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	21,098,254	22,916,683
--	-------------------	-------------------

ETAT DE RESULTAT**PRODUITS D'EXPLOITATION**

AU 31/12/2006

AU 31/12/2005

R1 REVENUS**VENTES DE PRODUITS SFINI**

VENTES LOCAL CONFISERIE	4,253,198	4,120,371
VENTES LOCAL CHAMIA	9,621,064	8,607,148

VENTES LOCAL CAMEL	175,103	128,895
VENTES LOCAL SUCETTES	596,703	606,116
TOTAL VENTES LOCAL	14,646,068	13,462,530
VENTES EXPORT CONFISERIE	207,781	324,500
VENTES EXPORT CHAMIA	1,887,144	2,254,873
VENTES EXPORT SUCETTES	288	1,008
TOTAL VENTES EXPORT	2,095,213	2,580,380
R R R ACCORDES	-292,761	-468,498
	16,448,520	15,574,412

R2 AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION

QUOTES PARTS DES SUBVENTIONS	424,671	462,763
SUBVENTION D'EXPLOITATION	1,810	7,800
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXE	37,500	15,100
REPRISE SUR PROVISION	25,637	0
	489,617	485,663

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	16,938,138	16,060,075
--	-------------------	-------------------

CHARGES D'EXPLOITATION

R3 VARIATIONS DE STOCKS DE PRODUITS FINIS	314,139	1,279,817
--	----------------	------------------

R4 ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS CONSOMME

VARIATIONS DE STOCKS MATIERES PREMIERES	470,348	-572,154
ACHATS MATIERES PREMIERE	7,421,706	8,285,685
ACHATS MATIERES COMSOMMABLES	3,467,374	2,665,204
AUTRES ACHATS	219,735	195,187
	11,579,162	10,573,922

R5 CHARGES DE PERSONNEL	650,435	616,118
--------------------------------	----------------	----------------

R6 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AU PROVISIONS	1,647,972	1,113,886
--	------------------	------------------

R7 AUTRES CHARGES D'EXPLOITATIONS

SERVICES EXTERIEURS	623,526	635,533
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	696,258	671,492
CHARGES DIVERS ORDINAIRES	4,800	7,008
IMPOTS ET TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	56,295	61,608
	1,380,879	1,375,641

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	15,572,587	14,959,383
---	-------------------	-------------------

RESULTAT D'EXPLOITATION	1,365,551	1,100,692
--------------------------------	------------------	------------------

R8 PRODUITS DES PLACEMENTS

PRODUIT DES COUPONS	6	3
	6	3

R9 CHARGES FINANCIERES NETTES

RISTOURNES OBTENUE/CMT	-5,920	-5,715
GAINS DE CHANGES	-385	-11,064
	-6,304	-16,778

INTERETS/EMPRUNT BT	194,189	236,589
INTERETS/EMPRUNT STB	179,532	209,968
INTERETS/EMPRUNT BS	25,049	12,974
	398,769	459,531

INTERETS/CREDIT EN DEVISE	73,839	42,986
---------------------------	---------------	---------------

INTERETS/COMPTES COURANTS ASSOCIERS	0	6,583
INTERETS/COMPTES COURANTS STB TH	11,657	27,854
INTERETS/COMPTES COURANTS STB KAIR	1,859	2,862
INTERETS/COMPTES COURANTS BT KAIR	4,111	9,855
INTERETS/COMPTES COURANTS A B C	-9	-17
INTERETS/COMPTES COURANTS BS	1,470	7,945
INTERETS/COMPTES COURANTS STB EL JAZIRA	46	88
	19,134	55,171

INTERETS/FINANCEMENTS DE STOCKS STB TH	57,285	51,819
INTERETS/FINANCEMENTS DE STOCKS STB KAIR	11,849	11,102
INTERETS/FINANCEMENTS DE STOCKS BT KAIR	22,384	12,674
INTERETS/FINANCEMENTS DE STOCKS BS	9,225	9,375
	100,743	84,970

INTERETS/BILLETS DE TRESORERIE	0	20,626
--------------------------------	----------	---------------

PENALITES	15,166	34,237
ESCOMPTEES ACCORDEES /BANQUE	28,342	31,353
COMMISSION BANCAIRE	12,974	42,083
PERTES DE CHANGE	163	24,653
	642,825	778,832

R10 AUTRES GAINS ORDINAIRES

PRODUITS SUR CESSION D'IMMOBILISATION	14,050	23,639
PRODUIT DIVERS	72,948	69,792
AUTRE PRODUIT	625	3,640
	87,623	97,071

R11 AUTRES PERTES ORDINAIRES

	37,715	0
--	--------	---

RESULTATS DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOTS	772,641	418,934
--	----------------	----------------

R12 IMPOTS SUR LES BENEFICES	0	0
-------------------------------------	----------	----------

RESULTATS NET DE L'EXERCICE	772,641	418,934
------------------------------------	----------------	----------------

RESULTATS NET DE L'EXERCICE	772,641	418,934
COMPTE SPECIAL D'INVESTISSEMENT	-250,000	0
RESULTAT APRES MODIFICATION	522,641	418,934

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
EXERCICE 2006**

_ /) _essieurs les actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire du 24 juin 2006, nous avons examiné les états financiers de votre société de CONFISERIE DES AGHLABITES « SOBOCO » pour l'exercice clos le 31 décembre 2006.

Les états financiers de l'exercice 2006, qui nous ont été communiqués, ont été arrêtés par votre conseil d'administration selon le système comptable des entreprises tel que promulgué par la loi n°96-112 du 30 décembre 1996.

Un audit consiste à examiner, par sondage, les éléments justifiant les données contenues dans les états financiers.

Notre examen effectué conformément aux normes de révision comptable a comporté des contrôles considérés par nous comme nécessaires eu égard aux règles de diligences normales.

Les analyses et commentaires complémentaires présentés ci-après vous fournissent d'autres renseignements significatifs sur la marche de votre société telle que reflétée par les postes de votre bilan et de votre état de résultat et vous donnent des indications sur l'étendue des travaux de vérification.

Votre société a appliqué le système d'amortissement linéaire pour ses immobilisations à partir de l'exercice 2005 tout en renonçant au système dégressif.

Les états financiers arrêtés au 31 décembre 2006 présentent les informations suivantes :

- Un total bilan de21.098.254,393 dinars
- Un chiffre d'affaires de..... 16.448.520,303 dinars
- Un résultat bénéficiaire de772.640,758 dinars
- Un profit résultant des effets de modifications comptables figurant parmi les résultats reportés pour6.007,469 dinars.

En application de l'article 266 du code des sociétés commerciales, nous avons procédé à l'examen du rapport du conseil d'administration sur les comptes de la société au 31 décembre 2006 et nous n'avons pas relevé de remarques particulières sur les informations y figurant.

L'affectation proposée par votre Conseil d'Administration du résultat bénéficiaire de l'exercice 2006 est conforme à vos statuts.

Sur la base des documents qui nous ont été présentés, nous estimons que les états financiers de l'exercice 2006 annexés aux présents rapports ont été régulièrement établis et reflètent correctement, dans tous leurs aspects significatifs, la situation financière de votre société.

D'autre part, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que le système de contrôle interne de votre société présente des insuffisances majeures.

Fait à Tunis, le 14 mai 2007
Le Commissaire aux Comptes
Mahmoud TRIKI

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
EXERCICE 2006**

_ /) _essieurs les actionnaires,

Conformément aux dispositions des articles 200 et 475 du code des sociétés commerciales, nous avons l'honneur de vous rendre compte :

- Qu'aucune communication relative à des conventions particulières visées par les dispositions des dits article ne nous a été signalée au titre de l'exercice 2006.
- Qu'il ne nous appartient pas de rechercher l'existence éventuelle d'autres conventions mais de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et modalités essentielles de celles dont nous avons été avisés, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé. Il vous appartient d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.
- Que l'exécution des conventions suivantes, approuvées au cours des exercices antérieurs, s'est poursuivie au cours du dernier exercice :
 1. L'existence d'une convention conclue entre votre société et le Groupement Centralisé des Ventes « **G.C.V.** » appartenant au Groupe KHALFALLAH concernant les diverses prestations de services en matière de représentation, commercialisation et fonctionnement pour le compte de votre société. Le montant facturé en 2006 s'élève à 176.177,779 dinars HT.
 2. Des opérations d'achats auprès des sociétés SES, MTF et SATHOP et des opérations de ventes à la société « AFRICA FOR INDUSTRY AND EXPORT ».
 3. Facturation de location de moyens de manutention à la société G.C.V au profit de votre société pour un montant de 5.500,000 dinars HT.
 4. Des garanties réelles ont été données aux banques pour couvrir les crédits obtenus.
- Par ailleurs l'examen des écritures de votre société de CONFISERIE DES AGHLABITES « SOBOCO » pour l'exercice 2006 n'a pas révélé d'autres opérations effectuées par vos administrateurs et prévues par les articles susmentionnés.

Telles sont, Messieurs les actionnaires, les remarques à vous faire sur ce point particulier.

Fait à Tunis, le 14 mai 2007

Le Commissaire aux comptes
Mahmoud TRIKI